CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
VEREADOR EDINALDO MACHADO

                                                                Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
                                                                                                       Gabinete 20 - Vereador: Adelmo Azevedo de Lima

REQUERIMENTO Nº 35 /2018

Autor: Edinaldo Machado

Assunto: SOLICITA A CONSTRUÇÃO DE DUAS QUADRAS ESPORTIVAS: UMA PARA

FUTEBOL DE AREIA E OUTRA PARA FUTEBOL SOCIETY AO LADO DO POSTO DE

SAUDE HIROSHI MATSUDA - FL 11.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

         O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o douto plenário desta Casa de

Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, Secretaria de

Obras, e demais órgãos competentes para as devidas providências, a seguinte solicitação:

SOLICITA A CONSTRUÇÃO DE DUAS QUADRAS ESPORTIVAS: UMA PARA FUTEBOL

DE AREIA E OUTRA PARA FUTEBOL SOCIETY AO LADO DO POSTO DE SAUDE

HIROSHI MATSUDA - FL 11.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação dar-se-á em virtude de proporcionar laser e entretenimento aos

jovens da referida comunidade e adjacências, uma vez que as atividades sociais e

entretenimento são limitadas na referida localidade.

O presente requerimento visa atender as reivindicações dos jovens das Fls. 10,

11 e 12 que residem as proximidades do postinho de saúde, e que, além de contribuir

diretamente com a prática esportiva no município, diminuirá por certo a ociosidade dos

mesmos ao realizarem alguma atividade esportiva.

Diante o exposto, requer à aprovação do presente e que o mesmo seja dado

ciência aos dos moradores daquela quadra e aos órgãos que acompanham e publicam os atos

desta casa.

Marabá, 02 de Maio de 2018.

____________________________________

EDINALDO MACHADO PINTO

                                                   VEREADOR / PSC